РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2017 №   11

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в отдельные

решения Совета депутатов

Северодвинска

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Северодвинска Совет депутатов

Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное  решением Совета депутатов

Северодвинска от 26.06.2008 № 74 (в редакции от 22.02.2014), следующие изменения:

1.1. Слова «постоянная депутатская комиссия» в соответствующем числе и падеже

заменить словом «комитет» в соответствующем числе и падеже.

1.2. Слова «комиссия по бюджету» в соответствующем числе и падеже заменить

словами «комитет по бюджету» в соответствующем числе и падеже.

1.3. Слова «профильные комиссии» в соответствующем числе и падеже заменить

словами «профильные комитеты» в соответствующем числе и падеже.

2. Внести в Положение об условиях и гарантиях осуществления полномочий

выборных лиц местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск»,

утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2009 № 159

(в редакции от 28.03.2013), следующие изменения:

2.1. Изложить дефис 2 пункта 4.1 в следующей редакции:

«- участие в работе комитетов и временных комиссий, объединений;».

2.2. Изложить дефис 4 пункта 4.1 в следующей редакции:

«- участие в работе комитетов и временных комиссий (рабочих группах,

совещаниях) органов местного самоуправления;».

3. Внести в Положение о Почетной грамоте Совета депутатов Северодвинска, в

Положение о комиссии по награждениям, утвержденные решением Совета депутатов

Северодвинска   от 25.02.2010 № 22 (в редакции от 22.12.2011), следующие изменения:

3.1. Слова «постоянных депутатских комиссий», «постоянных комиссий» в

соответствующем числе и падеже  заменить  словами «комитетов» в соответствующем

числе и падеже.

2

4. Внести в Положение о молодежной палате при Совете депутатов Северодвинска,

утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 23.09.2010 № 101 (в редакции

от 26.06.2014), следующие изменения:

4.1. Слова «постоянная депутатская комиссия» в соответствующем числе и падеже

заменить словами «комитет» в соответствующем числе и падеже.

4.2. В пункте 3.2 слово «которой» заменить словом «которого»

4.3. В пункте 5.4.2 слово «которой» заменить словом «которого», слово «указанную»

заменить словом «указанный».

5. Внести в Порядок внесения проектов решений Городского Совета депутатов

муниципального образования «Северодвинск», утвержденный  решением Совета депутатов

Северодвинска от 19.06.2013 № 49 (в редакции от 23.06.2016), следующее изменение:

5.1. Слова «постоянными депутатскими комиссиями» в соответствующем числе и

падеже заменить словом «комитетами» в соответствующем числе и падеже.

6. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования

«Северодвинск», утвержденное  решением Совета депутатов Северодвинска от 28.11.2013

№ 34 (в редакции от 23.06.2016), следующие изменения:

6.1. Слова «постоянная депутатская комиссия», «депутатская комиссия», «комиссия»

в соответствующем числе и падеже заменить словом «комитет» в соответствующем числе и

падеже.

6.2. Слова «профильная постоянная депутатская комиссия» в соответствующем

числе и падеже заменить словами «профильный комитет» в соответствующем числе и

падеже.

7. Внести в Положение о помощнике депутата Совета депутатов Северодвинска,

утвержденное  решением Совета депутатов Северодвинска от 23.04.2015 № 31, следующее

изменение:

7.1. Слова «постоянных депутатских комиссий» в соответствующем числе и падеже

заменить словом «комитетов» в соответствующем числе и падеже.

8. Внести Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение

должностей и замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за

собой обязанность предоставлять данные сведения,  утвержденное  решением Совета

депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 11 (в редакции от 21.04.2016), следующие

изменения:

8.1. Слова  «постоянных депутатских комиссий» в соответствующем числе и падеже

заменить словом «комитетов» в соответствующем числе и падеже.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска      М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска      В.А. Мелехин